
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Posudek na diplomovou práci 

 

Autor/ka práce: Michaela Dvořáková 

Název práce: Tackling Cybersecurity Threats to the EU Space Programme: 
Regional and International Cooperation 

Obor/Rok: Bezpečnostní studia se specializací Bezpečnost, technologie a 
společnost/ 2023 

Autor/ka posudku (vedoucí/oponent práce): Mgr. et Mgr. Jakub Pražák 
(vedoucí) 

Kritéria Definice Max. 
bodů 

Získané 
body 

Hlavní kritéria    

 Výzkumná otázka, 
formulace problému 

10 10 

 Teoretický konceptuální 
rámec 

30 28 

 Metodologie, analýza 
argumentace 

40 36 

Celkem  80 74 

Vedlejší 
kritéria 

   

 Zdroje 10 10 

 Styl 5 4 

 Formální kritéria 5 4 

Celkem  20 18 

    
CELKEM  100 92 

 

 

 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

 

Slovní hodnocení: 

 

Hlavní kritéria: Výzkumná otázka i problém jsou řádně vymezeny a zformulovány. 

Metodologie práce je srozumitelně popsána, včetně limitů a etických aspektů výzkumu. 

Teoretický rámec je jasně stanoven, byť mohl být více reflektován v praktické části. K této 

souvislosti také směřuje má největší výtka. Práce mohla jít (i vzhledem k aktuálnosti tématu a 

náročnosti rozhovorů, které je naopak třeba ocenit) analyticky více do hloubky. Ačkoliv autorka 

naplnila cíle své práce, zejména podkapitola „The Discussion of Findings“ nabízela větší 

potenciál pro detailnější analýzu i teoretickou reflexi.  

 

Při obhajobě by navíc autorka měla vysvětlit (v souvislosti se zmíněným geopolitickým 

kontextem), zdali je skutečně nemožné identifikovat aktéry, kteří ohrožují kybernetickou 

bezpečnost kosmického programu EU. 

 

Vedlejší kritéria: Autorka pracuje s dostatečným množstvím relevantních zdrojů, které 

doplňují provedené rozhovory. Formální i stylistická stránka odpovídá nárokům diplomové 

práce. 

 

Při konečném formátování práce však autorce nešťastnou náhodou unikla poslední věta závěru 

(… space-based assets. The further research of these identified weaknesses could aid in 

increasing the overall security of the EU space programme.). Závěr tudíž působí neuceleným 

dojmem, byť se jedná pouze o ukončující větu. 

 

Vyjádření k plagiarismu: Práce obsahuje pouze zanedbatelné shody, které však nenaplňují 

znaky plagiátu a veškeré přímé citace jsou řádné ocitovány. 

 

Celkové hodnocení: Autorka se věnuje aktuálnímu a vhodně zvolenému tématu. Práce 

naplňuje standardy diplomové práce a celkově je na vysoké úrovni. Vyzvednout je potřeba 

zejména vhodně zvolené účastníky rozhovorů a jejich vysokou kvalitu, která vyžadovala značné 

úsilí ze strany autorky. Proto hodnotím výslednou známkou A. 

 

 

Výsledná známka: A 

 

 

Podpis: 
  


